
MĚSTO VELTRUSY 
sídlo: Palackého 9, 277 46 Veltrusy, IČO: 00237272 

tel.: 315 781 143, podatelna@veltrusy.cz, datová schránka: yn2bwnn 
 

   

  strana 1 z 3 (celkem včetně příloh) 

 

Obecně závazná vyhláška 
města Veltrusy  

č. 7/2024 
o zákazu požívání alkoholických nápojů  
na vybraných veřejných prostranstvích 

Zastupitelstvo města Veltrusy se na svém zasedání dne 11. 12. 2024 usneslo vydat na základě § 10 
písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 
Předmět a cíl 

Cílem této vyhlášky je přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti v obci 
Veltrusy a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, a to prostřednictvím zákazu požívání alkoholických nápojů1 na vybraných 
veřejných prostranstvích2. 

Článek 2 
Zákaz požívání alkoholických nápojů 

1) Požíváním alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí nejen konzumace 
alkoholických nápojů, ale i zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo jinou 
nádobou obsahující alkoholický nápoj. 

2) Požívání alkoholu se zakazuje na veřejných prostranstvích nebo jejich částech uvedených v 
příloze této vyhlášky. 

3) Na území města Veltrusy se též zakazuje požívání alkoholických nápojů: 
a) na dětských hřištích a pískovištích a v okruhu 100 metrů od nich, 
b) v okruhu 100 metrů od škol a školských zařízení,   
c) v okruhu 100 metrů od zdravotnických zařízení,  
d) v okruhu 50 metrů od zastávek veřejné dopravy, 
e) v okruhu 50 metrů od veškerých prodejen, 
f) na hřbitově a v okruhu 50 metrů od hřbitovní zdi. 

                                                             
1 ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů. (Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % 
objemových ethanolu.) 

2 ustanovení § 34 zákona o obcích. (Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, 
veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 
bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.) 



MĚSTO VELTRUSY 
sídlo: Palackého 9, 277 46 Veltrusy, IČO: 00237272 

tel.: 315 781 143, podatelna@veltrusy.cz, datová schránka: yn2bwnn 
 

   

  strana 2 z 3 (celkem včetně příloh) 

Článek 3 
Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 

Zákaz uvedený v článku 2 této vyhlášky se nevztahuje na akce, jejichž pořadatelem nebo 
spolupořadatelem je město Veltrusy. 

Článek 4 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 4/2013, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství ze dne 3. 1. 2014.  

Článek 5 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 
 
 

Mgr. Filip Volák  Mgr. Barbora Bělková Lukáš Kohout 
starosta města místostarostka města místostarosta města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 13. 12. 2024 
Sejmuto: 30. 12. 2024 
 



MĚSTO VELTRUSY 
sídlo: Palackého 9, 277 46 Veltrusy, IČO: 00237272 

tel.: 315 781 143, podatelna@veltrusy.cz, datová schránka: yn2bwnn 
 

   

  strana 3 z 3 (celkem včetně příloh) 

Příloha k Obecně závazné vyhlášce č. 7/2024 
Veřejná prostranství nebo jejich části, na nichž je ve městě Veltrusy zakázáno požívání 

alkoholických nápojů 
 
Náměstí a ulice: 

1. Náměstí Antonína Dvořáka 
2. Ulice Dlouhá 
3. Ulice Františka Šafaříka 
4. Ulice Chotkova 
5. Ulice Seifertova 
6. Ulice Klicperova 
7. Ulice Komenského 
8. Ulice Palackého 
9. Ulice Tyršova 
10. Část ulice Alešova – mezi náměstím Antonína Dvořáka a ulicí Riegrova 
11. Část ulice Hálkova – mezi ulicemi Opletalova a Alešova 
12. Část ulice Maršála Rybalka – mezi náměstím Antonína Dvořáka a silnicí II/608 
13. Část ulice Opletalova – mezi ulicemi Klicperova a Riegrova 
14. Část ulice U Školy – mezi ulicemi Riegrova a Žižkova 

 
Parky a ostatní prostranství: 

15. Park mezi základní a mateřskou školou 
16. Parkoviště a prostor kolem městského úřadu (Palackého 9) – mezi ulicemi Palackého 

a Havlíčkova 
17. Parkoviště a prostor kolem komunitního centra (Chotkova 65) – mezi ulicemi Palackého, 

Františka Šafaříka a Chotkova 
18. Parkoviště, komunikace a zeleň kolem hřbitova včetně dětského a workoutového hřiště 

v ulici Jiráskova 
19. Hřiště, workout a zeleň kolem bytových domů v Družstevní ulici – mezi ulicemi Palackého, 

Družstevní a U Stadionu  
20. Dětské hřiště v ulici Palackého u fotbalového hřiště 
21. Dětské hřiště v ulici U Školy 

 


		2024-12-12T20:30:25+0100
	Mgr. Barbora Bělková


		2024-12-13T10:12:11+0100
	Lukáš Kohout


		2024-12-13T11:37:30+0100
	Mgr. Filip Volák




